
 
О создании стипендиальной комиссии 

и установлении размера стипендии на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 
9 декабря 2013 года N 451 "О стипендиальном обеспечении и других денежных 
выплатах студентам и аспирантам государственных образовательных 
организаций высшего образования Ленинградской области, студентам 
государственных профессиональных образовательных организаций 
Ленинградской области", постановлением Правительства Ленинградской 
области от 24 апреля 2023 года № 265 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Ленинградской области от 9 декабря 2013 года № 451 «О 
стипендиальном обеспечении и других денежных выплатах студентам и 
аспирантам государственных образовательных организаций высшего 
образования Ленинградской области, студентам государственных 
профессиональных образовательных организаций Ленинградской области» и 
Положением о порядке назначения стипендиального обеспечения и других 
формах материальной поддержки студентов и аспирантов, обучающихся по 
основным образовательным программам высшего и среднего профессионального 
образования (протокол Ученого совета от 7 мая 2024 г. № 4) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. С целью назначения стипендии и рассмотрения ходатайств на основании 
заявлений на скидки по обучению студентам очной формы обучения по 
основным образовательным программам высшего, среднего профессионального 
образования создать стипендиальную комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Ковязина М.Г., заведующий учебно-организационным 
отделом;  

 



Члены комиссии: 
 проректор по воспитательной, социальной работе и молодежной политике 

Короткова Е.Ф., 

 начальник юридического отдела Барабанщиков В.Н., 

 руководитель центра организации учебного процесса Судоргина И.Г., 

 главный бухгалтер Муковнина А.В.,  

 декан факультета менеджмента Воронова Д.Ю., 

 декан факультета экономики и управления Васильева Н.В., 

 декан юридического факультета Рытченко А.В., 

 декан факультета цифровых технологий и профессионального образования 
Москалев С.М., 

 руководитель «Школы дизайна» (на правах факультета) Бадмаева Е.С., 

 руководитель агропромышленного отделения (на правах факультета) 
Самойлов Е.В.,  

 заведующий кафедрой профессионального и технологического образования 
– Школа отраслевых технологий Талалай Г.С.,  

 заместитель руководителя политехнического отделения (на правах 
факультета) Фролова Д.С., 

 председатель студенческого совета (по должности) 
 
Секретарь комиссии: Попович В.П., специалист по учебно-методической работе 

 

2. Собрание комиссии осуществляется ежемесячно до 15 числа. 
 

3. Установить следующие размеры стипендий:  
3.1. Государственная академическая стипендия для студентов, 

осваивающих образовательные программы высшего образования - 2160 руб.; 
  3.2. Государственная социальная стипендия для студентов, осваивающих 
образовательные программы высшего образования – 3240 руб.; 
  3.3.  Социальная стипендия для нуждающихся студентов первого и 
второго курсов государственных образовательных организаций высшего 
образования Ленинградской области, обучающихся по очной форме обучения за 
счет бюджетных ассигнований областного бюджета Ленинградской области по 
программам бакалавриата и имеющих оценки успеваемости "хорошо" и 
"отлично", - 6579 рублей с учетом назначаемой студентам государственной 
академической и (или) государственной социальной стипендии. 
  3.4. Академическая стипендия для аспирантов, осваивающих 
образовательные программы высшего образования по программам подготовки 
научно-педагогических кадров - 4250 руб.; 



 
4. Установить следующие размеры стипендий для студентов, 

осваивающих образовательные программы среднего профессионального 
образования (программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих, 
программы подготовки специалистов среднего звена):  

4.1. Государственная академическая стипендия - 785 руб.; 
4.4. Государственная социальная стипендия - 1178 руб. 

 
5. Все виды повышенной академической стипендии назначаются в 

соответствии с п.5 Положения о стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки, обучающихся по основным образовательным 
программам высшего и профессионального образования в АОУ ВО ЛО 
«ГИЭФПТ». 

 
  6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
 

 

Исп.: Попович В.П.  
8(81371) 42-047 
 




